Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Великий Новгород

Об областном законе
«О признании утратившим силу
областного закона «Об установлении
на территории Новгородской
области квоты для приема
на работу инвалидов»

 Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

 1. Принять областной закон «О признании утратившим силу областного

закона «Об установлении на территории Новгородской области квоты для

приема на работу инвалидов».

 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области  Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области                                                                          В.Г. Иванов

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О признании утратившим силу областного закона «Об установлении на

территории Новгородской области квоты для приема
на работу инвалидов»

Принят Новгородской областной Думой ___________ 2024 года

Статья 1

Признать утратившим силу областной закон от 08.10.2021 № 4-ОЗ

«Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на

работу инвалидов» (газета «Новгородские ведомости» от 15.10.2021).

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области                                      В.Г. Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О признании утратившим силу областного закона «Об установлении на
территории Новгородской области квоты для приема

на работу инвалидов»

Проект областного закона «О признании утратившим силу областного

закона «Об установлении на территории Новгородской области квоты для

приема на работу инвалидов» (далее проект) разработан в связи с принятием

областного закона от 25.06.2024 № 536-ОЗ «О разграничении полномочий

Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в сфере

содействия занятости населения». В соответствии с подпунктом «д» пункта 11

части 1 статьи 2 указанного областного закона, вступающего в силу с 1 сентября

2024 года, полномочие по установлению квоты для приема на работу инвалидов

передано Правительству Новгородской области.

Согласование проекта областного закона с другими органами власти и

организациями не требуется.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта областного закона коррупциогенных факторов не

выявлено.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области                                                                         В.Г. Иванов

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими
силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О признании утратившим силу областного закона

«Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема
на работу инвалидов»

 Принятие проекта областного закона «О признании утратившим силу

областного закона «Об установлении на территории Новгородской области

квоты для приема на работу инвалидов» потребует принятия нормативного

правового акта Правительства Новгородской области, устанавливающего квоту

для приема на работу инвалидов, не потребует признания утратившими силу,

приостановления, изменения иных нормативных правовых актов Новгородской

области.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области                                                                          В.Г. Иванов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона
«О признании утратившим силу областного закона «Об установлении на

территории Новгородской области квоты для приема
на работу инвалидов»

Принятие проекта областного закона «О признании утратившим силу

областного закона «Об установлении на территории Новгородской области

квоты для приема на работу инвалидов» не потребует выделения из областного

бюджета дополнительных финансовых средств.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области                                                                          В.Г. Иванов